
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 8. schůze rady města konané dne 14. května 2024 

 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 01 
Rada města projednala Smlouvu o dílo a licenční smlouvu na dodání Poesiomatu a Smlouvy 
o zajištění reklamy a propagace a po úpravě důvodové zprávy 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o dílo a licenční smlouvy se zhotovitelem Živé ulice, s.r.o., IČ: 14430118, 
Podolská 610/108, Praha-Podolí, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smluv o zajištění reklamy a propagace s firmami R A C, společnost s ručením 
omezeným, IČ: 41327144, Ústecká 826/34, Děčín V, Studiem Maglen s.r.o., IČ: 06665365, 
Fügnerova 359/14, Děčín I, JAW.cz s.r.o., IČ: 28704011, U Zimoviště 3089/6, Praha 9, 
EpaS-BS s.r.o., IČ: 28685326, U Tvrze 1454/2, Děčín VI, Fyziotoncar s.r.o, IČ: 28717562, 
Ústecká 1945/10, Děčín V, RYKO a.s., IČ: 25418572, Dělnická 1408/29, Děčín VI, Walli CZ 
s.r.o., IČ: 25042238, Oldřichovská 15/7, Děčín VIII, Free4U s.r.o., IČ: 04842090, Oblouková 
258/68, Děčín III. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 02 
Rada města projednala Smlouvu o zajištění reklamy a propagace a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí daru ve výši 10.000,00 Kč za zajištění reklamy a propagace od TERMO Děčín a.s., 
IČ: 64050882, Oblouková 958/25, Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 03 
Rada města projednala ceník za pronájem stánků na vánoční trhy a 
 
s c h v a l u j e  
 
ceník na: 
Vánoční uličku (nájem bez elektriky) - dřevěný stánek občerstvení 3 x 3 m 1.500 Kč/den, 
dřevěný stánek občerstvení stánek 6 x 3 m 3.000 Kč/den, dřevěný stánek 3 x 3 m 
s vánočním sortimentem 600 Kč/den, ukázky řemesla/charita 100 Kč/den, vlastní stánek 
500 Kč/den, zapůjčení nůžkového stanu 500 Kč/den. 
 
Rozsvícení stromu (nájem včetně elektriky) – stánek 3 x 3 m s občerstvením 3.000 Kč/den, 
nůžkový stánek 3 x 3 m s vánočním sortimentem 1.500 Kč/den, ukázky řemesla/charita 
100 Kč/den, zapůjčení nůžkového stanu 500 Kč/den. 
 



 2 

Vánoční trhy Husovo nám. - dřevěný stánek občerstvení 3 x 3 m 1.500 Kč/den (nájem bez 
elektriky) po dobu trvání adventu. Adventní trhy – stánek 3 x 3 m s vánočním sortimentem 
600 Kč/den (nájem včetně elektriky), stánek 3 x 3 m občerstvení 2.000 Kč/den včetně 
elektriky, ukázky řemesla/charita 100 Kč/den, zapůjčení nůžkového stanu 500 Kč/den. 
 
Ceny jsou stanoveny včetně DPH. S každým nájemcem bude uzavřena Dohoda o zajištění 
stánkového prodeje, která byla schválena radou města 06.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 04 
Rada města projednala záměr realizace kulturní akce Advent 2024 Městským centrem 
kultury a cestovního ruchu a 
 
s c h v a l u j e  
 
největší akce – rozsvícení stromu proběhne v prostoru Masarykova náměstí. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 05 
Rada města projednala Smlouvu o spolupráci při výrobě TV pořadu „Po proudu českých řek: 
„Labe 2“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy s Českou televizí, IČ: 00027383, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 
Praha 4. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 06 
Rada města projednala návrh programu na 5. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 30.května 2024 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín – A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 5. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 07 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů projednala pozvánku na valnou hromadu společnosti 
Technické služby Děčín a.s., a po doplnění 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání valné hromady společnosti Technické služby Děčín a.s. dne 23.05.2024 a 
 
p o n e c h á v á  
 
hlasování na valné hromadě zcela v dispozici zástupce statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 29 08 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín – Středisko městských služeb Děčín, 
 



 3 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín – Středisko městských služeb Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
vzít na vědomí úplné znění zřizovací listiny. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 01 
Rada města projednala návrh Licenční smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Licenční smlouvy s doc. Ing. arch. Ondřejem Benešem, Ph.D. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 02 
Rada města projednala informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-
27 (SPRM) a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM za rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 03 
Rada města projednala přijetí dotací od Ministerstva vnitra na akce „Nákup nových 
dopravních automobilů (DA) pro jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Děčín XI-Horní 
Žleb a Děčín XXXI-Křešice“, „Nákup nové cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro 
JSDH Děčín III-Staré Město“ a „Nákup nového požárního přívěsu pro hašení pro JSDH 
Děčín XXXI-Křešice“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí těchto dotací schválit s tím, že statutární město Děčín se 
zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou pořizovací cenou a poskytnutými dotacemi 
do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 04 
Rada města projednala přijetí dotací od Ústeckého kraje na akce „Nákup nových dopravních 
automobilů (DA) pro jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Děčín XI-Horní Žleb 
a Děčín XXXI-Křešice“, „Nákup nové cisternové automobilové stříkačky (CAS) pro JSDH 
Děčín III-Staré Město“ a „Vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí těchto dotací schválit s tím, že statutární město Děčín se 
zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou pořizovací cenou a poskytnutými dotacemi 
do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 05 
Rada města projednala informace o projektu „Další podpora osob znevýhodněných na TP 
v Děčíně“ a 



 4 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přijetí dotace z Operačního programu zaměstnanost +. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 06 
Rada města projednala informace o projektu „DOZP Boletice – demolice a nová výstavba“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 07 
Rada města projednala asistenci při zadávání veřejné zakázky na poskytovatele EPC 
(ESCO) a 
 
s c h v a l u j e  
 
schvalovací protokol poradenství EPC Děčín, kterou poskytla společnost Porsenna o.p.s., 
IČO: 27172392. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 08 
Rada města projednala projekt „Odstranění stavby Děčín XXVII-Březiny č. p. 151" a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Odstranění stavby Děčín XXVII-Březiny č. p. 151" 
do dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj – Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu 
města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 09 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Revitalizace objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín – 
SO 01 modernizace objektu“ v předpokládané hodnotě 14 500 000 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií – 

nabídková cena 80 % a zkušenost dodavatele 20 %, 
3. zadávací dokumentaci vč. návrhu smlouvy o dílo, a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD - Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Náš Děčín - Ing. Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH - Petra Pospíšilová (Štěpánka Špačková). 



 5 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 11 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Výměna 
střešního pláště a bleskosvodné soustavy objektu ZŠ Děčín IV, Máchovo nám.“ a v souladu 
s § 222 odst. 4) ZZVZ 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-686/OMH ze dne 12.07.2023, kterým se 
hodnota smlouvy snižuje o částku 104.680,46 Kč bez DPH (126.663, 36 Kč vč. DPH). 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 12 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“ v celkové 
předpokládané hodnotě 11.842.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 
100 00 Praha 10, který podal nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 9.338.227,87 Kč 
bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 13 
Rada města projednala problematiku „Poskytování hlasových a datových služeb“, kterou 
zadavatel vyhlásil jako centrální zadavatel pro 3 jím zřízené příspěvkové organizace 
na období 24 měsíců v předpokládané hodnotě 8,5 mil. Kč bez DPH. Na základě protokolu 
z posouzení a hodnocení veřejné zakázky 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání, účastníkovi Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem Náměstí 
Junkových 2, 15500 Praha 5, který podal nejvýhodnější nabídku ve výši 6.397.248,00 Kč bez 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 14 
Rada města projednala uzavření Dodatku č. 1-292545457314_0 k Rámcové smlouvě 
o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410009_0 příspěvkové 
organizaci statutárního města Děčín Městské divadlo Děčín, Teplická 587/75, 
IČO: 00673692, a uzavření Dodatku č. 1-292702049512_0 k Rámcové smlouvě o prodeji 
zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410288_0 příspěvkové organizaci 
statutárního města Základní škola XXXII, Míru 152, IČO: 72744448, 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1-292545457314_0 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet č. 1-281168410009_0 příspěvkové organizaci statutárního města 
Děčín Městské divadlo Děčín, Teplická 587/75, a uzavření Dodatku č. 1-292702049512_0 
k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-
281168410288_0 příspěvkové organizaci statutárního města Základní škola XXXII, Míru 152, 
s firmou Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 
 
 
 



 6 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 15 
Rada města projednala problematiku veřejné nadlimitní zakázky na služby s názvem 
„Restaurování Růžové zahrady a Sala terreny – restaurování výmalby“ a s ohledem na další 
nálezy freskových maleb na objektu po doplnění 
 
s c h v a l u j e  
 
v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2023-0945/OMH 
ze dne 09.10.2023, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a Mgr. Josefem Novotným, 
Praha 6, Nad Závěrkou 2434/7/, 169 00, IČO 14940248; ve výši 609.276,50 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 16 
Rada města projednala problematiku podlimitní veřejné zakázky s názvem Lávka Děčín-
Podmokly, zadávané v otevřeném řízení s předpokládanou hodnotou cca 62 mil. Kč bez 
DPH, a na základě závěrů komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této veřejné zakázky účastníkovi, který podal nejvýhodnější nabídku s nabídkovou 
cenou ve výši 97.975 065,88 Kč bez DPH - STRABAG RAIL a.s., IČO 25429949, se sídlem 
Železničářská 1385/29, Ústí nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 17 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Obnova 
protikorozního nátěrového systému Tyršova mostu ev. č. DC-100, S0 201.1.1 - 
Nadchodníková část - Strana chodník - vtoková strana“ v celkové předpokládané hodnotě 
2.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 18 
Rada města projednala nákup stravovacích poukázek v hodnotě 116 Kč/ks na den 
konajících se voleb do Evropského parlamentu ve dnech 07. – 08.06.2024 pro členy 
okrskových volebních komisí a volebního štábu města Děčín v počtu 569 ks a celkové 
hodnotě 66.004,00 Kč s firmou Edenred CZ, s.r.o., Pernerova 42, 186 00 Praha 8, 
IČO: 24745391, a 
 
s c h v a l u j e  
 
nákup stravovacích poukázek v hodnotě 116 Kč/ks na den konajících se voleb 
do Evropského parlamentu ve dnech 07. – 08.06.2024 pro členy okrskových volebních 
komisí a volebního štábu města Děčín v počtu 569 ks a celkové hodnotě 66.004,00 Kč 
s firmou Edenred CZ, s.r.o., Pernerova 42, 186 00 Praha 8, IČO: 24745391. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 31 19 
Rada města projednala informace o akci zřízení skalní čety pro monitoring a údržbu skalních 
masívů na pozemcích statutárního města Děčín a 



 7 

 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci zřízení skalní čety pro monitoring a údržbu skalních masívů 
na pozemcích statutárního města Děčín do Programu spolupráce Česká republika-Sasko 
2021-2027 s tím, že přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 34 01 
Rada města projednala žádost Základní organizace ČSCH v Děčíně o poskytnutí finančního 
daru na „Výstavu drobného zvířectva" a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů v Děčíně 
na uvedenou akci, která se uskuteční v rámci výstavy Libverda 2024, ve výši 15 tis. Kč, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru na uvedenou akci dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 34 02 
Rada města projednala informace Lesního úřadu Děčín, příspěvková organizace, o možnosti 
podání žádostí o dotaci na pořízení štípací linky na SZIF a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci v rámci „3. kola příjmu žádostí intervencí rozvoje venkova 
ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky 2023 - 2027“ na pořízení štípací linky 
s příslušenstvím. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 74/2024 – č. RO 90/2024 dle důvodové zprávy s tím, 
že nedochází ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 35 02 
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace na provozování osobní lodní dopravy 
v Děčíně v roce 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace společnosti Labská 
plavební společnost, s.r.o., se sídlem Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, 
IČ: 273 46 471, na provozování lodní dopravy v Děčíně v roce 2024 ve výši 490.034,00 Kč a 
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2024 a Smlouvy o dopravě 
v předloženém znění. 
 
 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 24 08 35 03 
Rada města projednala žádost Sportovního klubu Děčín, z.s., IČ: 005 24 417, Maroldova 
1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, a 
 
r o z h o d l a  
 
neposkytnout finanční příspěvek na opravu plynové přípojky Sportovnímu klubu Děčín, z.s. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 35 04 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací do 250.000,00 Kč 
subjektům pracujícím v oblasti sportu pro rok 2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí individuálních dotací subjektům: 

1. Česká národní federace strongman, z. s., IČ: 058 01 681, na projekt: BeStrongMan 
2024 ve výši 12.000,00 Kč, 

2. HC Děčín z.s., IČ: 693 87 605, na projekt: Mezinárodní turnaj pro kategorii SŽ ve výši 
17.000,00 Kč, 

3. HC Děčín z.s., IČ: 693 87 605, na projekt: Mezinárodní turnaj ve Val di Zoldo ve výši 
17.000,00 Kč, 

4. Futsal Děčín z.s., IČ: 265 92 053, na projekt: Futsalová Divize ve výši 28.000,00 Kč, 
5. B. M., na projekt: Bobo běh 2024 ve výši 15.000,00 Kč, 
6. L. H. S., na projekt: Reprezentace v ženském boxu na OH 2024 ve výši 30.000,00 Kč 

a 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 01 
Rada města projednala návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na navýšení ceny na zajištění 
technické pomoci související s činností technického dozoru stavby a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0696/OMH ze dne 11.07.2023, kterým se 
hodnota smlouvy zvyšuje o částku 50.000,00 Kč bez DPH 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 02 
Rada města projednala návrh dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
Objekt Přímá 397 a 398 Děčín-Boletice nad Labem, výměna instalací“ a po doplnění 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-0972/OMH ze dne: 09.10.2023, kterým se 
hodnota smlouvy navyšuje. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 03 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 1080/10 o výměře 1 218 m2 v k. ú. Březiny u Děčína na zahradu, 
pro paní J. U. na dobu neurčitou, za cenu 7.418 Kč/rok. 
 



 9 

 
Usnesení č. RM 24 08 37 04 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 1303 o výměře 42 m2 v k. ú. Březiny u Děčína na zahradu, 
pro manžele J. a N. V. na dobu neurčitou, za cenu 630 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 05 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 01/U/MB/2024, 2023-0925/OMH, 
týkající se zatížení pozemku p. č. 276/79 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem – 
služebností inženýrské sítě splaškové kanalizace (stavba DC 007346) na části pozemku p. č. 
276/79 v k. ú. Březiny u Děčína pro oprávněného - Severočeská vodárenská společnost, 
a.s., od povinného - ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, za celkovou 
cenu 25.110,00 Kč, s tím, že částku po odečtení uhrazené zálohy ve výši 8.580,00 Kč, 
tj. ve výši 16.530,00 Kč uhradí statutární město Děčín jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 06 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Boletice n. L. a v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z majetku města pozemek p. č. 596 o výměře 2 m2 v k. ú. Boletice n. L., 

• do majetku města pozemek p. č. 2905/2 o výměře 97 m2 v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 07 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení pozemku p. č. 595, 832/1, 832/47, 832/49, 832/60, 832/75 a 832/77 vše v k. ú. 
Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce telekomunikační optické sítě včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle uzavřené Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen a úhradě za zřízení věcných břemen pro 
budoucí výstavbu podzemního komunikačního vedení č. 2018-0626/OMH.  
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 08 
Rada města projednala záměr na zpracování PD na sanaci stropních konstrukcí 
společenského domu Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
přípravu a vyhlášení veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace na opravu 
zjištěných závad objektu. 



 10 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 09 
Rada města projednala problematiku spojenou se zpracováním projektové dokumentace 
ke stavbě „Obnova historické části Podmokel – etapa B“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. prodloužení termínu odevzdání kompletního díla do 31.01.2024 dle smlouvy o dílo 
č. 2021-0687/OMH, 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-0687/OMH mezi statutárním městem 
Děčín a projekční kanceláří NE2D Projekt s.r.o., v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 10 
Rada města projednala problematiku tělocvičny ve Vokolkově ulici u ZŠ Vrchlického 630/5, 
Děčín, a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr na vypracování studie nové tělocvičny a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o dílo s projektovým ateliérem ADONIS PROJEKT spol. s.r.o., 
IČO 62024477. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichově a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 1539/3 v k. ú. Horní 
Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 1270/2 (dle GP nově označen 
jako 1270/4 o výměře 47 m2) a pozemku st. p. č. 94/1 o výměře 358 m2 oba v k. ú. Krásný 
Studenec se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. F. za cenu dle odhadu obvyklé ceny 
nemovitosti č. 24000629, tj. 378.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 76 v k. ú. Krásný 
Studenec. 
 
 



 11 

 
Usnesení č. RM 24 08 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 797/3 v k. ú. Podmokly 
o výměře 206 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1250/38 v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1250/28 v k. ú. Děčín 
dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 17 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice n. L. a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zatížení částí pozemků p. č. 188 a 212/1 oba v k. ú. Boletice n. L. věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského zařízení včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu 500,00 Kč + DPH, neboť město Děčín je současně 
investorem stavby a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na zatížení částí pozemků p. č. 188 a 212/1 oba v k. ú. Boletice n. L. věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského 
zařízení včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 500,00 Kč + DPH, neboť město Děčín je 
současně investorem stavby. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 693/1b-103 ze dne 29.08.1994 na pronájem 
částí pozemků p. č. 683/1 a p. č. 693/1 vše v k. ú. Bynov o výměře 529 m2 uzavřené 
mezi statutárním městem Děčín a p. P. N. ve smyslu rozšíření nájemní smlouvy o nájemce, 
a to o pí L. S. 
 



 12 

 
Usnesení č. RM 24 08 37 19 
Rada města projednala návrh na pronájem příp. prodej části pozemku v k. ú. Boletice 
nad Labem a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 119/1 v k. ú. Boletice nad Labem 
o výměře cca 21 m2 za účelem umístění monolitové garáže a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 119/1 v k. ú. Boletice 
nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 238/1 v k. ú. 
Nebočady o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 21 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu na pronájem pozemku 
v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 164/3 o výměře 84 m2 v k. ú. Dolní Žleb, 
s paní M. Z. dohodou ke dni 15.05.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 22 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemků p. č. 7 o výměře 251 m2 a p. č. 43 o výměře 26 m2 vše v k. ú. Krásný 
Studenec, za účelem užívání zahrady pro paní B. S. na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
1.108 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 23 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 43 o výměře 26 m2 v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 



 13 

zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 7 o výměře 251 m2 v k. ú. Krásný Studenec 
dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 24 
Rada města projednala souhlas se základními podmínkami převodu (tzv. technickými 
podmínkami) a ekologickými závazky, vztahujícími se k bezúplatnému převodu pozemků 
p. č. 1247/2, 1247/5, 1247/6, 1247/7, 1259/1 a části p. č. 1247/4 (dle GP č. 4242-172/2019 
se jedná o díl „a“) vše v k. ú. Podmokly do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. souhlas se základními podmínkami převodu (tzv. technickými podmínkami), 
2. prohlášení, že s předmětným majetkem statutární město Děčín převezme i případné 

ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí 
z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic, státní organizace, požadovat 
jejich náhradu, 

 
na základě požadavku, uvedeného v dopise Správy železnic, státní organizace, 
čj. 2704/2024-SŽ-SŽF-RČ ze dne 05.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 81 v k. ú. Chrochvice 
o výměře 46 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 26 
Rada města projednala návrh na majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 
07/2021 – Jílovský potok Děčín - Jílové - uvolnění průtočného profilu ř.km 3,300 - 4,650 - 
4.etapa“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1437/4 
(dle geometrického plánu č. 982-36/2024 se jedná o p. č. 1437/9 o výměře 42 m2) v k. ú. 
Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 27 
Rada města projednala návrh na majetkoprávní urovnání k pozemkům, v rámci dokončené 
investiční akce „Úprava křižovatky ul. Saská, ul. Teplická, Děčín“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

1. z vlastnictví statutárního města Děčín, pozemky: 
v k. ú. Horní Oldřichov – p. č. 1518/1 o výměře 11 m2, p. č. 1518/4 o výměře 1 m2, 
p. č. 1519/2 o výměře 230 m2, p. č. 1519/4 o výměře 33 m2, p. č. 1557/17 o výměře 
70 m2, p. č. 1559/11 o výměře 62 m2, p. č. 1579/2 o výměře 54 m2, 
v k. ú. Podmokly – p. č. 482/3 o výměře 7 m2, p. č. 483/4 o výměře 1 m2, p. č. 486/2 
o výměře 49 m2, p. č. 803/14 o výměře 14 m2, 



 14 

2. do vlastnictví statutárního města Děčín pozemky: 
v k. ú. Horní Oldřichov – p. č. 1559/7 o výměře 19 m2, p. č. 1559/8 o výměře 3 m2,  
v k. ú. Podmokly – p. č. 485/1 o výměře 35 m2, p. č. 485/4 o výměře 109 m2, p. č. 
485/5 o výměře 33 m2, p. č. 485/6 o výměře 29 m2, 

bez finančního vyrovnání. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 28 
Rada města projednala žádost o majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 
7/2021 Ostružník - Děčín - Přípeř“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 669/12 o výměře 2 m2, p. č. 669/9 
o výměře 2 m2, p. č. 701/10 o výměře 39 m2 a p. č. 1229/3 o výměře 5 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro ČR s právem hospodaření pro Povodí Ohře s.p., se sídlem 
Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle Znaleckého posudku č. 6048-25/23, 
tj. 54.173,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 29 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p. č. 252 a 251/2 v k. ú. Bělá u Děčína 
(dle GP č. 859-45/2024 se jedná o p. č. 252/2 o výměře 320 m2 a p. č. 251/5 o výměře 
47 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost SVS a.s., se sídlem 
Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Znaleckého posudku č. 035/2024, tj. 299.168,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 30 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 246/21 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 
312 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele H. a J. J. za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 033/2024, tj.186.180,00 + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 31 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 14 37 24 ze dne 23.08.2022, týkající se prodeje části pozemku 
p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném znění, 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022, 
týkající se prodeje části pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném 
znění a 
 
d o p o r u č u j e  



 15 

 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 115/3 (dle GP č. 665-242/2009 se 
jedná o p. č. 115/5 o výměře 84 m2) v k. ú. Bělá u Děčína, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro paní J. P. za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č. 034/2024, tj. 8.814,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 32 
Rada města projednala návrh na vydání souhlasného stanoviska se zřízením vodovodní 
přípojky k pozemku p. č. 83 v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska se zřízením 1 vodovodní přípojky na pozemku p. č. 83 a 107 
v k. ú. Děčín-Staré Město, po dobu trvání nájemní smlouvy, za následujících podmínek: 

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
3. po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu, 
4. veškeré náklady se zřízením a údržbou vodovodní přípojky budou hrazeny 

žadatelem, 
5. bude vypracována projektová dokumentace, 
6. bude zakreslena stávající zeleň v okolí navrhované sítě, 
7. za případnou asanovanou zeleň bude navržena náhradní zeleň, 
8. inženýrská síť bude navržena tak, aby neznemožňovala výsadbu a údržbu zeleně, 
9. inženýrská síť povede mimo plochy zeleně nebo po obvodu ploch zeleně, a přitom 

bude respektovat normy uložení sítí nejen ve vztahu ke stávající, ale i k nově 
budované zeleni 

10. v případě požadavku se investor zavazuje odstranit vodovodní přípojku na vlastní 
náklady, a to v termínu do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy (fikce doručení) a 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nové nájemní smlouvy č. 83b - 110 na pronájem části pozemku p. č. 83 v k. ú. 
Děčín-Staré Město vč. rozšíření čl. IV o následující text, a to po uzavření Smlouvy o dodávce 
vody mezi statutárním městem Děčín a společností Severočeské vodovody a kanalizace 
a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice, na zřízení odběrného místa: 
„4. Nájemce je oprávněn, na základě Smlouvy o dodávce vody č. XXXXXXX ze dne 
XXXXXX, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a společností Severočeské vodovody 
a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice, na zřízení odběrného místa č. evidenční 
XXXXXXX, z tohoto zařízení odebírat vodu. 
5. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli náklady za úhradu odebrané vody z odběrného 
místa č. evidenční XXXXXXX, na základě vyúčtování (fakturace) společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice, v termínu stanoveném v tomto 
vyúčtování (faktuře). V případě, že se nájemce ocitne v prodlení s placením nákladů 
spojených s odběrem vody, zavazuje se zaplatit sankční ujednání uvedená ve vyúčtování 
(faktuře) a dále zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
den prodlení“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 33 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 



 16 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1336/1a - 108/2012 ze dne 11.01.2012 
na pronájem části pozemku 1336/1 v k. ú. Podmokly o výměře 20 m2 pro J. L. ve smyslu 
rozšíření nájemní smlouvy o dalšího nájemce pana J. B. a změny výše nájemného 
dle platných „zásad“, celkem 900 Kč/rok od 01.07.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 34 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1930/1a-101/2021 ze dne 28.07.2021 
na pronájem části pozemku p. č. 1930/1 o výměře 80 m2 v k. ú. Děčín pro K. M. ve smyslu 
zvýšení výměry, nově na 89 m2 a změny výše nájemného dle platných “zásad“, celkem 
725 Kč/rok od 01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 35 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 1915 v k. ú. Děčín o výměře 20 m2 – pod drobnou stavbou, pro 
paní Š. S. od 01.07.2024 za cenu 900 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 36 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku 471/5 o výměře 249 m2 v k. ú. Podmokly a části pozemku 469/10 
o výměře 100 m2 v k. ú. Podmokly pro M. P. od 01.07.2024 za cenu 1.396 Kč/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 38 
Rada města projednala žádost Povodí Ohře s.p., závod Terezín, Pražská 319, Terezín 
o bezplatné užívání pozemků v k. ú. Podmokly, v rámci akce „Jílovský potok ř.km 0,810 - 
1,015 v Děčíně, úprava – Bezručova ulice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit části pozemků p. č. 1189, 1198/1, 1194, 1199, 1205, 1009, 
997, 991/2, 990, 988/1, 989/1, 987/1, 970, 967/5 v k. ú. Podmokly, za účelem realizace akce 
„Jílovský potok ř.km 0,810 - 1,015 v Děčíně, úprava – Bezručova ulice“ o celkové výměře 
2 481 m2. 
Dotčené pozemky budou využity pro zajištění plochy pro zařízení staveniště a manipulační 
prostor stavby, konkrétní požadované výměry jednotlivých pozemků jsou uvedeny 
v důvodové zprávě. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 39 
Rada města projednala žádost o pronájem části pozemku p. č. 2996 v k. ú. Děčín 
pod prodejním stánkem z důvodu změny vlastnictví tohoto prodejního stánku a 
 
s c h v a l u j e  



 17 

 
pronájem části pozemku p. č. 2996 v k. ú. Děčín o výměře cca 100 m2, za účelem užívání 
pod stavbou prodejního stánku a jako zázemí k tomuto stánku, pro pana D. K. na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 3.360 Kč/rok a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání podmíněného souhlasného stanoviska s provedením oplocení, výstavby pergoly 
o max. rozměrech 25 m2 a s osazením herních prvků na části pozemku p. č. 2996 v k. ú. 
Děčín za následujících podmínek: 

1. v rámci případné výstavby oplocení budou prověřeny KŘ Policií ČR - DI Děčín, 
rozhledové poměry při výjezdu z parkoviště Nemocnice Děčín na místní komunikaci 
ul. Purkyňova, Děčín I, 

2. výstavba oplocení bude realizována po dokončení akce statutárního města Děčín: 
„Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“, 

3. veškeré uvažované terénní úpravy pozemku, oplocení, výstavba pergoly, umístění 
herních prvků podléhá stavebnímu řízení, 

4. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

5. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
6. po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu, 
7. veškeré náklady se zřízením a údržbou realizovaných úprav pozemku, oplocení, 

výstavba pergoly, umístění herních prvků budou hrazeny žadatelem, 
8. bude vypracována projektová dokumentace (v rámci stavebního řízení), 
9. bude zakreslena stávající zeleň v okolí navrhované sítě, 
10. za případnou asanovanou zeleň bude navržena náhradní zeleň, 
11. v případě požadavku se investor zavazuje odstranit veškeré úpravy na pozemku 

(oplocení, pergola, herní prvky apod.) na vlastní náklady, a to v termínu do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 40 
Rada města projednala problematiku pozemků v k. ú. Podmokly a bytových jednotek 
v objektu ul. Teplická, Děčín IV, a po úpravě 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup 9 bytových jednotek (č. 376/1, 376/2, 376/3, 376/4, 
376/5, 376/6, 376/7, 376/8 a 376/9), umístěných v bytovém domě Teplická 376/84, Děčín IV, 
(na pozemku p. č. 561 v k. ú. Podmokly), se všemi součástmi a příslušenstvím, od J. K. 
za cenu 5.100.000,00 Kč + ostatní náklady a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 561 o výměře 237 m2 a p. č. 562 
o výměře 164 m2 vše v k. ú. Podmokly, za účelem majetkového urovnání, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro J. K. za cenu dohodou 300.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 41 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 



 18 

zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 405/21 o výměře cca 60 m2 v k. ú. 
Podmokly za účelem umístění letní kuchyně a cykloboxů k objektu Labské nábřeží 317/19, 
Děčín IV. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 42 
Rada města projednala žádost Okresní hospodářské komory Děčín o souhlas vlastníka 
nemovitosti s umístěním sídla organizace a 
 
s o u h l a s í  
 
s umístěním sídla organizace s názvem Okresní hospodářská komora Děčín, 
IČO: 60279699, na adrese Myslbekova 1389D/14, Děčín I, PSČ 40502, zapsané na katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Děčín, par. č. 101. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 43 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města 
a návrh na zrušení věcného předkupního práva a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 21 17 37 16 ze dne 19.10.2021, týkající se výkupu pozemku p. č. 
86/1 o výměře 287 m2 v k. ú. Děčín z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, za nabídkovou cenu 75.000,00 Kč 
do vlastnictví statutárního města Děčín, v plném znění, z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 03 ze dne 25.11.2021, týkající se výkupu pozemku 
p. č. 86/1 o výměře 287 m2 v k. ú. Děčín z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, za nabídkovou cenu 
75.000,00 Kč do vlastnictví statutárního města Děčín, v plném znění, z důvodu 
nových skutečností 

2. zrušení věcného předkupního práva k pozemku p. č. 86/1 v k. ú. Děčín zřízeného pro 
statutární město Děčín. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 44 
Rada města projednala informaci o neodkladném zajištění tří skalních objektů nad ulicí 
Erbenova, na pozemku p. č. 53/8, v k. ú. Podmokly a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
postup odboru místního hospodářství při odstranění havarijního stavu nestabilních 
skalních výchozů, které ohrožovaly přilehlou komunikaci a domy v ul. Erbenova, Děčín IV, 
a to dle výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. 5-9 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, článku 9, odst. 1., písmene f). 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 45 
Rada města projednala smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 
 
s c h v a l u j e  
 



 19 

1. přeložku plynárenského zařízení STL plynovodní přípojky k objektu čp. 214, 
Spojenců, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, a 

2. uzavření smlouvy č. 2024-0580/OMH se společností GasNet s.r.o., IČO: 27295567, 
týkající se přeložky plynárenského zařízení STL přípojky k objektu čp. 214 Spojenců, 
Děčín XXXII-Boletice nad Labem. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 46 
Rada města projednala návrh na změnu informačního systému v prostorách nástupiště 
na Via Ferratu Pastýřská stěna a 
 
s c h v a l u j e  
 
výměnu venkovního informačního kiosku osazeného monitorem Outdoor 65“LCD za semafor 
s komunikátorem a ovladačem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 37 47 
Rada města projednala havárii zdvihacího zařízení a návrh na výjimku z obecného postupu 
ze Směrnice č. 5-9 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-9, k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle čl. 9, odst. 1), písm. e), 

2. uzavření objednávky na opravu výtahu v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV ve výši 
135.125,00 Kč bez DPH se společností OTIS a.s., se sídlem J. Opletala 3506/45, 
Břeclav, IČO: 42324254. 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 38 01 
Rada města projednala žádost Armády spásy v České republice, z.s., o finanční příspěvek 
ve výši 16 000,00 Kč a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního příspěvku dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 38 02 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku – server Dell, rok výroby 2014, inventarizační číslo 900-00-
00403, s pořizovací cenou 155 328,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, dne 17.05.2024 z technických 
důvodů. 



 20 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením multifunkční pánve JIPA JUMP 101 DM (2x49l) v předpokládané výši 
660.000,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 39 03 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Vojanova 178/12 v termínu 16.05.2024 
z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 42 01 
Rada města projednala problematiku související s uzavřením ul. Na Vinici, Děčín IV-
Podmokly, z důvodu rekonstrukce vodovodu a kanalizace a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města, že statutární město Děčín zajistí bezplatně do doby ukončení 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace náhradní místa pro parkování formou městské 
parkovací karty pro stání na celém území statutárního města Děčín všem vlastníkům garáží 
a vlastníkům soukromých pozemků, které jsou v místě uzavírky. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. 8120095751 v ul. Žižkova Děčín IV, 
na p. p. č. 425/19, v k. ú. Podmokly, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. č. 8120095751 v ul. Žižkova Děčín IV, na p. p. č. 425/19, 
v k. ú. Podmokly se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV. 
 
 
Usnesení č. RM 24 08 42 03 
Rada města projednala návrh Smlouvy o právu provést stavbu č. 11324901/WB v rámci 
stavby „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 - II. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. 11324901/WB s vlastníkem Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem Kochova 3975/10, 430 01 
Chomutov, v rámci stavby statutárního města Děčín „Chodníky a veřejné osvětlení podél 
silnice I/13 - II. etapa“. 



 21 

 
 
Usnesení č. RM 24 08 42 05 
Rada města projednala nájem mostního provizoria na mostním objektu DC-039P Velká 
Veleň a 
 
s c h v a l u j e  
 
nájem mostního provizoria na mostním objektu DC-039P Velká Veleň od společnosti SaM 
silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416/39, Děčín I, dle smlouvy o nájmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 
 


